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Dear Siror Madam:1 :i
, !I

This Is in responsA ~oyour request of January 8, 2004, regarding your organization's tax-exempt status. 11

InAugust 1941we i~liueda determinationlettArthat recognizedyour organizationas exempt fromfederal It
incometax.OurrecprdsIndicatethatyourorganizationis currentlyexemptundersection501(0)(3)ofthe :1

InternalRevenue CQde. .
1

:. ,I I

Based on informatidnsubsequently submitted,we classifiedyourorganizationas one that Is nota private :~

foundation within the meaning of section 509(a) of the Code because it Is an organization described in ,:
sections 509(a)(1) ~nd 170(b)(1)(A)(vi). II,. . 1\

This classification ~5 based on the assumption that your organization's operations would continue as stat~~
in the application. I~your organization's sources of support, or its character, method of operations, or purpo~es
have changed, please let us know so we can consider the effect of the change on the exempt status and ::,
foundation status ofiyour organization. ii

,I I

Yourorganizationi~requiredto fileForm990,ReturnofOrganizationExemptfromIncomeTax,onlyifits :t.
gross receipts each!year are normallymorethan $25,000. Ifa retum Is required, it must be filedby the 15t1\

r.

'

day ofthe fifthmontpafter the end of the organization'sannual accountingperiod.ThelawImposesa pen~
of $20 a day, up to a maximumof $10,000, when a return is filedlate, unless there is reasonable cause for~'e
delay. i \
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All exempt organiza~ons (unless specifically excluded) are liable for taxes underthe Federal Insurance :r
Contributions Act (social securIty taxes) on remuneration of $100 or more paId to each employee during a 1"

calAndaryear. You~organizationis not liableforthe tax imposed under the Federal UnemploymentTaxA~!
(FUTA). : ;1

I "

I "

Organizationsthat t:!renot privatefoundationsare not subject to the excise taxes under Chapter 42 of the :1
Code. However,th~5eorganizationsare not automaticallyexemptfrom other federalexcise taxes. :;, .1

I
.1

Donors may deduct contributions to your organization as provided in section 170 of the Code. Bequests, ..l
legacies, devises, transfers, or giftsto your organization or for its use are deductible for fAdaral estate and ~.
tax purposes if they imeet the applicable provisions of sections 2055. 2106, and 2522 of the Code. :;.
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Internal Revenue Service
,

Department of the Treasury
P. O. Box 2508
Cincinnati, OH 45201

Date: January 8, 2p04
I

Community Founda~on For Greater New
Haven :
% Gabriel A. Cabera
70 Audubon St. :
New Haven,CT 06~10.1248

Person to Contact:
S. KathArine Converse 31.07823
CustomerService Specialist

Toll Free Telephone Number:
8:00..m. to ':30 p.m.!ST
877-829-5500

Fu Number:
513-263-3756

Federal Identification Number:
06~032106
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Your organizationisj~ot requirtidto file federal incometax returns unless it is subject to the tax on unrelated.!'
businessIncomeuntJersection511 of the COde. If your organizationis subject to this tax, it mostfile an ~i-

income tax return o~ the Form 990-T, Exempt OrganizationBusiness IncomeTax Return. In this letter,we ~re
not ~etennining wh~~her an.yof your organization's present or proposed activities are unrelated trade or ;'

\

'

business as defined In sectIon 513 of the Code. ;
I '
, l

Section e104 of the Internal Revenue Code requires you to make your organization's annual return availebl~
for public InspeCtlO~withOut charge for three years after the due date of the return. The law also requires !,

organizations that relceived recognition of exemption on July 15. 1987, or later, to make available for public II
Inspection a copy of1the exemption application, any supporting documents and the exemption letter to any 'I,
Individual who requ~sts such documents In person or In writing. Organizations that received recognition of !t

exemption before J~ly 15, 1987, and had a copy of their exemption application on July 15. 1987, arelalso !:'

required to make av~lIable for public inspection a copy of the exemption application, any supporting docum~t$
and the exemption I~tterto any individualwho requests such documents in person or in writing. 'jFor additional information on disclosure requirements, please refer to Intemal ~t!venue Bulletin 1999 - 17. .. 'Ii ,.
Because this letter qould help resolve any questions about your organization's exempt status and foundatioo:
status, you should ~p it with the organization's pemianent records. ,~

I ~

j If

If youhave anyque~ions, please call us at the telephonenumber shownIn the headingof this letter, il
This letteraffirms y~urorganization'sexemptstatus. i[:! II

: Sincerely, ::', \I
.,
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Community Foundation For Greater New Haven
oe~32106 ~

I

Donna Carti;lliJ, Acting Director, TEIGE
CustomerAccountServices
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